
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

«Школа-интернат № 1» г. Воркуты 
(ГОУ РК «ШИ № 1» Г. ВОРКУТЫ)

,2021 г.
П Р И К А З

г. Воркута

№  Ш .

Об утверждении расписания уроков на первое полугодие 2021-2022 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации, санитарно-эпидемиологическими 
правилами и нормативами СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к условиям об организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях», утвержденными Постановлением 
Главного государственного врача РФ от 29 декабря 2010 года № 189 
(зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 3 марта 
2011 года, зарегистрированный № 19993), протокол педсовета № 1 от 
31.08.2021г., в рамках подготовки к новому учебному году.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание учебных занятий на первое полугодие 2021-2022 
учебного года (приложение № 1).

2. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в рамках ФГОС 
на 2021-2022 учебный год (приложение № 2).

3. Утвердить расписание факультативов на 2021-2022 учебный год 
(приложение № 3).

4. Должненко А.Й, учителю информатики, опубликовать расписание 
учебных занятий на 2021-2022 учебный год на сайте школы.

5. Классным руководителям 1-9 класса довести до сведения обучающихся п 
их родителей (законных представителей) расписание учебных занятий на 2021 - 
2022 учебный год.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о ди] Е.С. Матюнина



/
С приказом ознакомлены:

Белая Н.Л.. .......

Болдырева Т.В...>гС/??л 

Гуренко В.Н.

Дикая Т.Г.............. jl

ДобринаО.Ю
Ф )Должненко А.И.. .'У .

Жарук В.В.....

Качелаева Е.Г

Крылова Т.Ю.....

Максимов А.

Матюнин Е.С 

Петрова О.В... .7. 

Римашевская О.И.

Савина А. А 

СередаТ. A...Srr 

Созонова С. А...

Соловьева Е.Е......

Фролова Д.А 

Чернышева С.В 

Яськова Д.А



Приложение 1 

к приказу № 146 от 31.08.21 г. 

 

Расписание учебных занятий на 2021/2022 учебный год 

 
  1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Понедельник. 
1 урок 

Литературное 

чтение 

Физическая 

культура 

Английский язык  

1 

Литературное 

чтение 

2 урок Математика Русский язык Математика Математика 

3 урок Русский язык Математика Русский язык Русский язык 

4 урок 
Физическая 

культура 
Технология ИЗО 

Физическая 

культура 

5 урок   
Английский язык 

2 
 

      

Вторник 
1 урок 

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

2 урок Русский язык Математика Математика Математика 

3 урок Математика Русский язык Русский язык Русский язык 

4 урок Технология 
Английский язык-

Немецкий язык 
Окружающий мир Английский язык 

5 урок  ИЗО 
Физическая 

культура 
Музыка 

6 урок     

 

Среда 
1 урок 

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Окружающий 

мир 

2 урок Математика Математика Математика Математика 

3 урок Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

4 урок 
Окружающий 

мир 

Физическая 

культура 

Информатика 1 

Английский 2 

Физическая 

культура 

5 урок ИЗО 

Родной (русский) 

язык 

/Литературное 

чтение на 

(родном) русском 

Технология ОРК и СЭ 

      

Четверг 
1 урок 

Окружающий 

мир 
Окружающий мир Коми язык 

Родной русский 

язык 

2 урок Математика 
Литературное 

чтение 
Математика Математика 

3 урок Русский язык Русский язык Русский язык 
Литературное 

чтение 

4 урок 
Физическая 

культура 

Коми язык-

ненецкий язык 

Физическая 

культура 
Коми язык 

5 урок  Информатика 1  ИЗО 

 

Пятница 
1 урок 

Литературное 

чтение 
Окружающий мир 

Литературное 

чтение 
Технология 

2 урок Русский язык Математика Русский язык Русский язык  

3 урок 
Физическая 

культура 
Русский язык Окружающий мир Английский язык 

4 урок Музыка 
Физическая 

культура 
Музыка 

Литературное 

чтение 

5 урок     

 

Суббота 
1 урок  

Английский язык-

Немецкий язык 

Литературное 

чтение 

Окружающий 

мир 



2 урок  Музыка 

Информатика 2 

Английский язык 

1 

Русский язык 

3 урок  
Литературное 

чтение 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

 

4 урок  Информатика 2 

Родной русский 

язык/литературное 

чтение на родном 

русском 

 

 



 

  5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

Понедельник 
1 урок История Литература География 

Общество-

знание 
Русский язык 

2 урок Математика Математика Алгебра Геометрия Химия 

3 урок 

Английский 

язык-/ 

Немецкий 

язык 

Русский язык Физика Русский язык Алгебра 

4 урок Русский язык 
Физическая 

культура 
Русский язык История 

Физическая 

культура 

5 урок Музыка Технология 
Физическая 

культура 
Технология 

Английский 

язык 1/ 

Информатика 

2 

6 урок  Технология 

Английский язык 

1/ 

Информатика 2 

Физическая 

культура 
Коми язык 

 

Вторник 
1 урок География Литература Биология Биология 

Английский 

язык 1 

2 урок Математика Математика Геометрия Геометрия Физика 

3 урок Русский язык Русский язык Русский язык Физика История 

4 урок 

Немецкий 

язык/ 

Английский 

язык 

Общество-

знание 
Физика 

Английский 

язык/ 

Немецкий 

язык 

Алгебра 

5 урок 
Физическая 

культура 
История Коми язык Русский язык 

Общество-

знание 

6 урок 

Родной 

(русский) 

язык-родная 

(русская) 

литература 

Физическая 

культура 

Родной (русский) 

язык-родная 

(русская) 

литература 

Физическая 

культура 
Литература 

 

Среда 

1 урок История 

Английский 

язык 1/ 

Информатика 

2 

История География География 

2 урок Математика Русский язык Алгебра Химия Физика 

3 урок Русский язык Математика Русский язык Алгебра История 

4 урок 

Английский 

язык-/ 

Немецкий 

язык 

Биология 
Физическая 

культура 

Английский 

язык/ 

Немецкий 

язык 

Химия 

5 урок 
Физическая 

культура 

Родной 

(русский) язык 

Родная 

(русская) 

литература 

Английский язык 

1/ 

Немецкий язык  

2 

Русский язык 
Физическая 

культура 

6 урок 
Обществозна

ние 
Коми язык 

Немецкий язык  

1/ 

Английский язык  

2 

Родной 

(русский) 

язык-родная 

(русская) 

литература 

Литература 

 

Четверг 

1 урок Литература 

Немецкий язык 

2/ 

Английский 

Литература Литература Биология 



язык 1 

2 урок Математика Русский язык Геометрия Физика Геометрия 

3 урок Русский язык Математика Русский язык 

Английский 

язык/ 

Немецкий язык 

Русский язык 

4 урок ИЗО 

Английский 

язык  

2/ 

Немецкий зык 

1 

Обществознание Алгебра Литература 

5 урок 

Коми язык-

ненецкий 

язык 

География 
Физическая 

культура 

Физическая 

культура  

Физическая 

культура 

6 урок 
Информатика 

1 

Физическая 

культура 

Английский язык 

2/ 

Информатика  

1 

Коми язык 

Английский 

язык  

2/ 

Информатика  

1 

 

       

Пятница 

1 урок Литература 

Английский 

язык  

1 

История География 
Английский 

язык 1 

2 урок Биология Русский язык Алгебра Химия География 

3 урок Математика Математика ИЗО Алгебра Алгебра 

4 урок 
Физическая 

культура 
Музыка География Литература Биология 

5 урок 

Английский 

язык/ 

Немецкий 

язык 

ИЗО 

Английский 

язык  

1 

Музыка История 

6 урок 
Информатика 

2 

Английский 

2 

Английский 

язык 

2 

ОБЖ 
Английский 

язык 2 

       

Суббота 
1 урок Литература История Литература 

Информатика 

1 

Английский 

язык 2 

2 урок Русский язык Русский язык Технология ИЗО 
Русский 

язык 

3 урок Технология Литература Технология Биология Геометрия 

4 урок Технология 

Английский 

2/ 

Информатика 

1 

Музыка История Физика 

5 урок    
Информатика 

2 
ОБЖ 

6 урок     

Родной 

(русский) 

язык 

Родная 

русская 

литература 

 



 

 
Приложение №2 

к Приказу от 31.08.2021г. 

 

 

РАСПИСАНИЕ 

занятий внеурочной деятельности 

ГОУ РК «ШИ №1» г. Воркуты 2021/2022 учебный год 

 

Наименование 

кружка 
Класс 

Руководитель 

кружка 
Пон. Вт. Ср. Чет. Пят. Суб. 

«Учимся создавать 

проекты» 
1 Добрина О.Ю.  

14-00 

14-30 
    

«Путешествие по 

стране этикета» 
1 Яськова Л.А.    

14-00 

1430 
  

«Мир на ладошке» 2 Белая Н.Л.  
14-00 

14-30 
    

«Капелька 

доброты» 
2 Созонова С.А.     

15-00 

15-30 
 

«Мое здоровье» 3 Колеватых А.С. 
 

15-00 

15-45 
    

«Занимательная 

геометрия» 
3 Крылова Т.Ю.      

14-00 

14-45 

«Мой Северный 

край» 
4 Фролова Д.А.   

14-00 

14-45 
   

«Я-гражданин» 4 Савина А.А.      
14-30 

15-15 

«Финансовая 

грамотность» 
2-4 Середа Т.А. 

14-00 

14-45 
     

«В стране 

здоровья» 
5 Качелаева Е.Г.   

15-00 

15-45 
   

«Я-гражданин 

Республики Коми» 
6 

Римашевская 

О.И. 
     

14-30 

15-15 

«Культура речи» 7 Чернышева С.В. 
15-00 

15-45 
     

«Математический 

калейдоскоп» 
8 Соловьева Е.Е.      

14-30 

15-15 

«Мой выбор 

профессии» 
9 Гуренко В.Н.      

14-30 

15-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к приказу № 146 от 31.08.21 г. 

 

 

Расписание факультативов на 2021-2022 учебный год 

 

 7 класс 8 класс 9 класс  

понедельник  

«Развитие 

речевой 

компетентности» 

15.00-15.45 

Гуренко В.Н. 

  

вторник 

«Химия вокруг 

нас» 

15.00-15.45 

Чернышева С.В. 

 

«Развитие 

речевой 

компетентности» 

15.00-15.45 

Гуренко В.Н. 

 

среда 

«Законы русской 

орфографии» 

15:00-15:45 

Гуренко В.Н. 

«За страницами 

учебника 

математики» 

15:00-15:45 

Соловьева Е.Е. 

  

четверг   

«За страницами 

учебника 

математики» 

15:00-15:45 

Соловьева Е.Е. 

 

пятница     

суббота     

 


